riendum, pestilenti contagione affectos esse . . . Quare te hortor

et rogo ut cum illustri Leonello des operam ut Albertus noster

10 aut mutet consilium aut etiam alterum annum proroget hanc

transmissionem in Syriam et Egyptum .... Yale
;
commenda me

Alberto patri et illustri Leonello.

Yerone XI kal. septembris <C1435>.

Scripsissem Alberto nostro diligenter, sed non licuit propter

15 occupationes huius preture ....

674.

(Valla Opera 602).

<C]Guarinus Yeronensis ili. v. Leonello Estensi sai. pi. d.>.

Ecco la testimonianza del_Yalla: Testimonio est manus Gua-

rini in Plinium de naturali historia, quod opus cum sciamus men-

58 lUI Viml.

Sa.BBA.D1NI: Lettere di Guarino 17
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dosissimum, tamen totum velut immensum vastumque aedificìum

resarcire conatus est et scriptis ad marchionem Hestenseni litteris 5

id se praestitisse gloriatur.

<Ferrara 1434>.

(Marc. lat. XIV 30 f. IV ; Parig. Arsen. 1134 f. 29; Lucca 2128 f.
28v

;

Est. XII I. 7 f.
40v

; Vatic. 1778 f. 42: Lollin. 29 f. 77^
; Angelico

C 3. 15 f. 2; Ambros. E 83 sup. f. 76^ ; Vicenza Gt 7. 26 f. 38v bis;

Corsin. 43 E 4 f. 20^
;

pubblicata da S. Baluzius Misceli.^ Lucae

1762, m 160; cfr. Arch, Ven. VII 178).

Clarissimi oratoris Guarirli Yeronensis in Isocratem de sub-

diti s ad principes prohemium ad ili, Leonellum Estensem.

<IGuarinu8 Yeronensis illustri d. Leonello Estensi sai. pi. d.>

Saepius ante oculos res humanas proponenti mihi, Leonello

princeps, munus sane venerabile, singulari admiratione prose- 5

quendum concessumque divinitus regendi ratio censori solet. Nani

cum homo, divinum certe animai mortalisve deus, ita creatus sit

ut dominari in cetera pò s sit ac caelum maria terras, et quae in

eis sunt, subiecta suis haberet usibus, cui dubium esse queat

hunc ipsum. de quo loquor, hominem immortali deo inprimis io- io

cundum haberi gratum uniceque dilectuni, cui familiaris sit et

divinitatis participatione cognatus? Quod ideo tibi facile persuasu

vel cognitu potius fieri confido, quia scitum illud sapientissimi

oratoris crebro usurpare consuesti et in ore atque delitiis habere
^CxcSomn.Sctp. saopissime : « Nihil est principi illi deo, qui omnem mundum 15

regit, quod quidem fiat in terris acceptius, quam concilia coe-

tusque hominum iure sociati, quae civitates appellantur. Harum
rectores et conservatores hinc profecti huc revertuntur >. Si quis

igitur opem vel ornamentum illis afferret, eo maiores illi haben-

dae forent gratiae, quo in dei animai et in civitates ipsius latis- 20